



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年1月29日

上場会社名 ジェコス株式会社 上場取引所 東
コード番号 9991 URL <https://www.gecoss.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 野房 喜幸
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 経営企画部長 (氏名) 谷垣 顯治 (TEL) 03-6699-7404
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満四捨五入)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	86,120	4.5	6,314	33.6	6,825	41.9	4,541	43.5
2025年3月期第3四半期	82,385	△14.5	4,727	0.7	4,811	△0.7	3,165	△2.9

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 5,240百万円(58.7%) 2025年3月期第3四半期 3,301百万円(△4.7%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	134.98	—
2025年3月期第3四半期	93.86	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	118,759	72,792	57.7
2025年3月期	107,073	66,287	61.9

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 68,542百万円 2025年3月期 66,282百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	20.00	—	34.00	54.00
2026年3月期	—	25.00	—		
2026年3月期(予想)				40.00	65.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	113,000	1.3	7,800	13.9	8,300	22.2	5,500	21.1	163.47

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 3 社 (社名) FUCHI Pte. Ltd. 及びその子会社 2 社

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2026年3月期3Q	33,795,746株	2025年3月期	33,795,746株
2026年3月期3Q	149,382株	2025年3月期	151,877株
2026年3月期3Q	33,645,417株	2025年3月期3Q	33,725,318株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料の決算発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。業績予想の前提となる仮定等については、添付資料 4 ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	7
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	8
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(四半期連結損益計算書関係)	9
(セグメント情報等の注記)	10
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	10
3. 補足情報	11

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間(2025年4月～2025年12月)におけるわが国経済は、緩やかな成長基調が続いているものと見られますが、円安基調の継続、物価の高止まり、及び金利上昇が景気に及ぼす影響を引き続き注視していく必要があるものと見ております。

建設業界においては、公共工事の需要は安定的で、民間設備投資にも持ち直しの動きが見られましたが、地域や分野ごとには濃淡が見られました。また、労働需給逼迫及び建設コスト高騰が続き、一部の案件では計画が中止あるいは延期されるという影響も表れました。ただし、当社グループの事業領域については、首都圏の大型再開発案件を中心に需要は堅調に推移しました。

このような事業環境を背景に、当社グループはコストを踏まえた適正対価の取得等の採算性向上活動に重点を置くとともに、重仮設事業では首都圏での施工能力向上、鉄構加工・橋梁分野の事業規模拡大、シンガポールのFUCHI Pte. Ltd. (以下「FUCHI社」)の連結子会社化、また建設機械事業においては当社及びレンタルシステム株式会社(連結子会社)並びにみずほリース株式会社との間での資本業務提携契約締結といった成長戦略も進めました。

当第3四半期連結累計期間の業績は、売上高861億20百万円(前年同期比4.5%増)、営業利益63億14百万円(前年同期比33.6%増)、経常利益68億25百万円(前年同期比41.9%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益45億41百万円(前年同期比43.5%増)で、前年同期比増収増益となりました。なお、FUCHI社及びその子会社2社を連結子会社としたことに伴い、特別利益として負ののれん発生益4億1百万円、特別損失として段階取得に係る差損4億18百万円を計上しております。

セグメント別に見ますと、重仮設事業では物件の進捗が順調だったこと、及び採算性向上の取り組みが進んだこと等により、売上高769億31百万円(前年同期比4.9%増)、経常利益67億64百万円(前年同期比45.3%増)となりました。建設機械事業では資産構成入替による採算性向上等により、売上高111億66百万円(前年同期比0.2%増)、経常利益3億48百万円(前年同期比9.7%増)となりました。

(単位：百万円)

	2025年3月期 第3四半期 (2024/4～2024/12)	2026年3月期 第3四半期 (2025/4～2025/12)	前年同期比	
			増減額	増減率(%)
売上高	82,385	86,120	3,736	4.5
重仮設事業	73,327	76,931	3,604	4.9
建設機械事業	11,147	11,166	19	0.2
調整額※	△2,089	△1,977	112	
売上原価	△65,502	△66,441	△939	
売上総利益 (利益率%)	16,883 20.5	19,680 22.9	2,797	16.6
販売費及び一般管理費	△12,156	△13,366	△1,210	
営業利益 (利益率%)	4,727 5.7	6,314 7.3	1,587	33.6
営業外収益	246	577	331	
営業外費用	△162	△66	97	
経常利益 (利益率%)	4,811 5.8	6,825 7.9	2,014	41.9
重仮設事業	4,656	6,764	2,107	45.3
建設機械事業	317	348	31	9.7
調整額※	△163	△286	△124	
特別利益	—	401	401	
特別損失	—	△418	△418	
税金等調整前四半期純利益 (利益率%)	4,811 5.8	6,808 7.9	1,997	41.5
税金費用	△1,645	△2,160	△515	
四半期純利益 (利益率%)	3,166 3.8	4,648 5.4	1,482	46.8
非支配株主に帰属する四半期純利益	0	107	106	
親会社株主に帰属する四半期純利益 (利益率%)	3,165 3.8	4,541 5.3	1,376	43.5

※ セグメント売上高の調整額はセグメント間の内部売上高又は振替高の消去額であり、セグメント利益の調整額は連結調整であります。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、FUCHI社の連結子会社化による現金及び預金、棚卸資産、有形固定資産の増加等により前連結会計年度末と比較して116億86百万円(10.9%)増加し、1,187億59百万円となりました。負債は、FUCHI社の連結子会社化による借入金、その他流動負債の増加等により前連結会計年度末と比較して51億81百万円(12.7%)増加し、459億67百万円となりました。純資産は、利益剰余金及び非支配株主持分の増加等により、前連結会計年度末と比較して65億5百万円(9.8%)増加し、727億92百万円となりました。

(単位：百万円)

	2025年3月期 2025/3末	2026年3月期 第3四半期 2025/12末	前期末比	
			増減額	増減率(%)
流動資産	68,613	78,436	9,823	14.3
現金及び預金	3,093	8,302	5,209	168.4
受取手形、売掛金及び契約資産	26,792	28,290	1,497	5.6
電子記録債権	9,697	9,126	△571	△5.9
棚卸資産	28,679	32,512	3,833	13.4
その他	370	356	△14	△3.8
貸倒引当金	△19	△150	△132	—
固定資産	38,460	40,323	1,863	4.8
有形固定資産	24,412	26,604	2,192	9.0
賃貸用建設機械	4,893	4,444	△450	△9.2
建物及び構築物	4,153	4,667	514	12.4
土地	12,928	12,928	—	—
その他	2,438	4,565	2,127	87.2
無形固定資産	1,904	1,750	△153	△8.1
投資その他の資産	12,144	11,969	△176	△1.4
投資有価証券	5,447	5,145	△302	△5.5
退職給付に係る資産	4,794	5,061	267	5.6
その他	2,027	1,889	△138	△6.8
貸倒引当金	△124	△126	△2	—
資産合計	107,073	118,759	11,686	10.9
	2025年3月期 2025/3末	2026年3月期 第3四半期 2025/12末	前期末比	
			増減額	増減率(%)
流動負債	36,328	39,272	2,944	8.1
支払手形及び買掛金	17,288	17,483	196	1.1
電子記録債務	9,113	6,783	△2,330	△25.6
短期借入金	15	973	958	6,383.2
未払法人税等	1,396	888	△509	△36.4
引当金	1,327	845	△483	△36.4
その他	7,189	12,301	5,111	71.1
固定負債	4,458	6,695	2,237	50.2
長期借入金	617	1,843	1,225	198.5
再評価に係る繰延税金負債	1,622	1,622	—	—
引当金	119	132	12	10.3
退職給付に係る負債	483	460	△23	△4.8
その他	1,615	2,638	1,023	63.3
負債合計	40,786	45,967	5,181	12.7
株主資本	64,621	66,292	1,670	2.6
資本金	4,398	4,398	—	—
資本剰余金	4,592	3,712	△879	△19.2
利益剰余金	55,774	58,321	2,547	4.6
自己株式	△142	△140	2	—
その他の包括利益累計額	1,661	2,250	589	35.5
その他有価証券評価差額金	1,344	2,010	666	49.6
土地再評価差額金	△1,044	△1,044	—	—
為替換算調整勘定	134	18	△116	△86.8
退職給付に係る調整累計額	1,227	1,266	39	3.2
非支配株主持分	5	4,250	4,245	91,258.8
純資産合計	66,287	72,792	6,505	9.8
負債純資産合計	107,073	118,759	11,686	10.9

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、当第3四半期連結累計期間及び足下の業績動向を踏まえ、売上高1,130億円、営業利益78億円、経常利益83億円、親会社株主に帰属する当期純利益55億円に修正いたします。詳細は、本日公表の「2026年3月期通期連結業績予想の修正及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご参照ください。また、セグメント別の業績予想は下表の通り修正いたします。

(単位：百万円)

	2026年3月期 予想 (2025年10月29日公表)	2026年3月期 予想 (今回修正)	増減額	増減率(%)
売上高	110,000	113,000	3,000	2.7
重仮設事業	98,000	101,000	3,000	3.1
建設機械事業	14,500	14,500	—	—
調整額 ※	△2,500	△2,500	—	—
経常利益	7,400	8,300	900	12.2
重仮設事業	7,400	8,200	800	10.8
建設機械事業	350	400	50	14.3
調整額 ※	△350	△300	50	—

※ セグメント売上高の調整額はセグメント間の内部売上高又は振替高の消去額であり、セグメント利益の調整額は連結調整であります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,093	8,302
受取手形、売掛金及び契約資産	26,792	28,290
電子記録債権	9,697	9,126
建設仮設材	23,201	27,757
商品	3,073	2,757
製品	783	433
仕掛品	985	1,020
原材料及び貯蔵品	637	546
その他	370	356
貸倒引当金	△19	△150
流動資産合計	68,613	78,436
固定資産		
有形固定資産		
賃貸用建設機械（純額）	4,893	4,444
建物及び構築物（純額）	4,153	4,667
土地	12,928	12,928
その他（純額）	2,438	4,565
有形固定資産合計	24,412	26,604
無形固定資産		
のれん	934	838
その他	969	913
無形固定資産合計	1,904	1,750
投資その他の資産		
投資有価証券	5,447	5,145
退職給付に係る資産	4,794	5,061
その他	2,027	1,889
貸倒引当金	△124	△126
投資その他の資産合計	12,144	11,969
固定資産合計	38,460	40,323
資産合計	107,073	118,759

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	17,288	17,483
電子記録債務	9,113	6,783
短期借入金	15	973
未払法人税等	1,396	888
賞与引当金	1,299	681
引当金	28	163
その他	7,189	12,301
流動負債合計	36,328	39,272
固定負債		
長期借入金	617	1,843
再評価に係る繰延税金負債	1,622	1,622
引当金	119	132
退職給付に係る負債	483	460
その他	1,615	2,638
固定負債合計	4,458	6,695
負債合計	40,786	45,967
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,398	4,398
資本剰余金	4,592	3,712
利益剰余金	55,774	58,321
自己株式	△142	△140
株主資本合計	64,621	66,292
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,344	2,010
土地再評価差額金	△1,044	△1,044
為替換算調整勘定	134	18
退職給付に係る調整累計額	1,227	1,266
その他の包括利益累計額合計	1,661	2,250
非支配株主持分	5	4,250
純資産合計	66,287	72,792
負債純資産合計	107,073	118,759

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	82,385	86,120
売上原価	65,502	66,441
売上総利益	16,883	19,680
販売費及び一般管理費	12,156	13,366
営業利益	4,727	6,314
営業外収益		
受取利息	23	30
受取配当金	70	96
持分法による投資利益	-	148
投資有価証券売却益	-	47
受取保険金	95	7
受取補償金	-	94
その他	59	156
営業外収益合計	246	577
営業外費用		
支払利息	14	46
持分法による投資損失	69	-
固定資産処分損	76	8
その他	4	11
営業外費用合計	162	66
経常利益	4,811	6,825
特別利益		
負ののれん発生益	-	※1 401
特別利益合計	-	401
特別損失		
段階取得に係る差損	-	※2 418
特別損失合計	-	418
税金等調整前四半期純利益	4,811	6,808
法人税、住民税及び事業税	1,293	1,825
法人税等調整額	352	335
法人税等合計	1,645	2,160
四半期純利益	3,166	4,648
非支配株主に帰属する四半期純利益	0	107
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,165	4,541

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	3,166	4,648
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	117	668
為替換算調整勘定	△0	△7
退職給付に係る調整額	△91	39
持分法適用会社に対する持分相当額	110	△109
その他の包括利益合計	136	592
四半期包括利益	3,301	5,240
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,301	5,130
非支配株主に係る四半期包括利益	0	109

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結損益計算書関係)

※1 負ののれん発生益

前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

該当事項はありません。

当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

持分法適用関連会社であったFUCHI Pte. Ltd. の株式を追加取得し、連結子会社としたことに伴い発生したものであります。

※2 段階取得に係る差損

前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

該当事項はありません。

当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

持分法適用関連会社であったFUCHI Pte. Ltd. の株式を追加取得し、連結子会社としたことに伴い発生したものであります。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	重仮設	建設機械	合計	調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額(注) 2
売上高					
外部顧客への売上高	72,142	10,243	82,385	—	82,385
セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,185	904	2,089	△2,089	—
計	73,327	11,147	84,474	△2,089	82,385
セグメント利益	4,656	317	4,973	△163	4,811

(注) 1 セグメント利益の調整額は、連結調整△163百万円であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	重仮設	建設機械	合計	調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額(注) 2
売上高					
外部顧客への売上高	75,882	10,238	86,120	—	86,120
セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,049	928	1,977	△1,977	—
計	76,931	11,166	88,097	△1,977	86,120
セグメント利益	6,764	348	7,111	△286	6,825

(注) 1 セグメント利益の調整額は、連結調整△286百万円であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(重要な負ののれん発生益)

「重仮設事業」において、FUCHI Pte. Ltd. の株式を第三者割当増資引受の方法により取得したことに伴い、当中間連結会計期間より、連結の範囲に含めております。これに伴い、負ののれん発生益として401百万円計上しております。なお、負ののれん発生益の金額は、当第3四半期連結会計期間において取得原価の配分が完了していないため、暫定的に算定された金額であります。また、負ののれん発生益は、特別利益であるためセグメント利益には含めておりません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び前第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	2,372百万円	2,367百万円

3. 補足情報

事業分野別 2026年3月期 第3四半期実績

(単位：百万円)

	2025年3月期 第3四半期 (2024/4～2024/12)	2026年3月期 第3四半期 (2025/4～2025/12)	前年同期比	
			増減額	増減率(%)
売上高	82,385	86,120	3,736	4.5
重仮設事業	73,327	76,931	3,604	4.9
仮設鋼材	44,962	45,411	449	1.0
仮設工事	19,068	22,809	3,741	19.6
鉄構加工・橋梁	9,297	8,711	△586	△6.3
建設機械事業	11,147	11,166	19	0.2
調整額※	△2,089	△1,977	112	
営業利益	4,727	6,314	1,587	33.6
(利益率%)	5.7	7.3		
経常利益	4,811	6,825	2,014	41.9
重仮設事業	4,656	6,764	2,107	45.3
建設機械事業	317	348	31	9.7
調整額※	△163	△286	△124	
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,165	4,541	1,376	43.5

※ セグメント売上高の調整額はセグメント間の内部売上高又は振替高の消去額であり、セグメント利益の調整額は連結調整であります。